
 
 

UCHWAŁA NR 239/2009 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 4 lutego 2009 r. 
 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  
do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Profesjonalny urzędnik - 

- zagraniczne wizyty studyjne dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Policach” 
 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2, 8 i 20 oraz ust. 2 
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U.  
z 2008 r. Nr 69, poz. 415, Nr 70, poz. 416, Nr 171, poz. 1056 i Nr 216, poz. 1367) uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1. Upoważnia   się   pana  Jana  Sławczyńskiego,  Dyrektora   Powiatowego   Urzędu   Pracy  

w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z przystąpieniem Powiatowego Urzędu 
Pracy w Policach, w ramach Programu Leonardo da Vinci „Uczenie się przez całe życie”, 
Komponent „Projekty wymiany doświadczeń” (VETPRO), finansowanego ze środków Komisji 
Europejskiej, do realizacji projektu pn. „Profesjonalny urzędnik - zagraniczne wizyty studyjne 
dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Policach”, z zastrzeżeniem § 2 i § 3. 

 
§ 2. Oświadczenia woli w sprawach majątkowych Powiatu Polickiego składają Wicestarosta 

Policki i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach.  
 

§ 3. Przy wykonywaniu czynności prawnych, które mogą spowodować powstanie zobowiązań 
majątkowych Powiatu Polickiego, do ich skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika 
Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej. 

 
§ 4. Wykonanie  uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 

  
§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 
Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2, 8 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. 
zm.), zwanej dalej „ustawą”, do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy 
należy pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu 
aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz inicjowanie, organizowanie i finansowanie projektów 
lokalnych i innych działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych, a także realizowanie projektów  
w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, przy 
czym zadania te są wykonywane przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej 
administracji zespolonej. 
 

Pismem znak PUP/V/4311-1/RP/09 z dnia 26 stycznia 2009 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Policach zwrócił się do Zarządu Powiatu w Policach z wnioskiem o wyrażenie zgody  
na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do projektu pn. „Profesjonalny urzędnik  
- zagraniczne wizyty studyjne dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Policach”. 

 
Projekt pn. „Profesjonalny urzędnik - zagraniczne wizyty studyjne dla pracowników 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach” będzie realizowany w ramach Programu Leonardo  
da Vinci „Uczenie się przez całe życie”, Komponent „Projekty wymiany doświadczeń” 
(VETPRO), będącego częścią programu edukacyjnego Unii Europejskiej „Uczenie się przez całe 
życie” (Lifelong Learning Programme), finansowanego ze środków Komisji Europejskiej. 
Liderem partnerstwa i organizacją składającą wniosek o dofinansowanie będzie jest Powiatowy 
Urząd Pracy w Policach z siedzibą przy ul. Tadeusza Kościuszki 5. Natomiast zagranicznym 
partnerem projektu będzie North West Academy of English Ltd. z siedzibą w Irlandii Płn.  
w mieście Londonderry przy ul. Northland Road 10. 

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, jest Fundacja 
Systemu Rozwoju Edukacji Narodowa Agencja Programu „Uczenie się przez całe życie”  
z siedzibą w Warszawie przy ul. Mokotowskiej 43. Termin składania wniosków na 2009 r.,  
w ramach powyżej przywołanego komponentu upływa  6 lutego 2009 r. 
 



Celem ww. projektu jest transfer rozwiązań oraz doskonalenie i modernizacja dobrych 
praktyk w zakresie kształcenia zawodowego/aktywizacji zawodowej pomiędzy Powiatowym 
Urzędem Pracy w Policach a instytucjami zagranicznymi z terenu Irlandii Płn. Zostanie  
on zrealizowany za pomocą poniższych celów szczegółowych: 
1) poprawa systemu kształcenia i szkolenia zawodowego poprzez wprowadzenie 

innowacyjnych rozwiązań - wizyta studyjna 13 pracowników powiatowego urzędu pracy  
w instytucjach Irlandii Płn. zajmujących się aktywizacją zawodową osób na rynku pracy; 

2) wzrost jakości oraz innowacji w systemie kształcenia zawodowego w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Policach. 

 
Czas trwania niniejszego projektu określono od 1 czerwca 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. 

Maksymalna wartość ww. projektu wynosi 30.000 euro (słownie: trzydzieści tysięcy euro), przy 
czym całościowa kwota dofinansowania zostanie obliczona zgodnie z wykorzystaniem kursu 
przeliczeniowego - kursu kupna dewiz Banku Handlowego z dnia dokonania przelewu środków 
na realizację projektu. Projekt będzie całkowicie finansowany ze środków Programu Leonardo 
da Vinci „Uczenie się przez całe życie”, Komponent „Projekty wymiany doświadczeń” 
(VETPRO), będącego częścią programu edukacyjnego Unii Europejskiej „Uczenie się przez całe 
życie” (Lifelong Learning Programme), finansowanego ze środków Komisji Europejskiej,  
w związku z czym nie wymaga wkładu własnego. Środki finansowe będą przekazane 
beneficjentowi, na wyodrębniony rachunek bankowy, w dwóch transzach. Pierwsza transza 
środków w wysokości 80 % kwoty dofinansowania - 24.000 euro (słownie: dwadzieścia cztery 
tysiące euro) - zostanie przekazana na początku realizacji projektu, a druga transza  
w wysokości 20 % kwoty dofinansowania - 6.000 euro (słownie: sześć tysięcy euro) - zostanie 
przekazane beneficjentowi na podstawie zatwierdzonego przez  Fundację Systemu Rozwoju 
Edukacji Narodowa Agencja Programu „Uczenie się przez całe życie” raportu końcowego.  
W związku z czym projekt wymaga zapewnienia w 2009 r. prefinansowania  
w wysokości 6.000 euro (słownie: sześć tysięcy euro), które to środki będą pochodziły  
z Funduszu Pracy będącego w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy w Policach lub z budżetu 
Powiatowego Urzędu Pracy w Policach na 2009 r.  

 
Projekt będzie realizowany w partnerstwie wspólnie z North West Academy of English Ltd.  

z siedzibą w Irlandii Płn. w mieście Londonderry przy ul. Northland Road 10, przy czym osobą 
odpowiedzialną za całość realizacji projektu będzie pan Jan Sławczyński, Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Policach, nr telefonu kontaktowego (0-91) 42 40 860, adres poczty 
elektronicznej szpo@praca.gov.pl. 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

mailto:szpo@praca.gov.pl.�

	UCHWAŁA NR 239/2009
	ZARZĄDU POWIATU W POLICACH
	Uzasadnienie.
	Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego.
	Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że:
	zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa;
	oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd;
	zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu;
	Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2, 8 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, do zadań samorządu powiatu w zakre...


